
1 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Giovanni PALATUCCI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 
                Via Piantito, 72 – Fraz. Quadrivio -            84022 CAMPAGNA  (SA) 
PER LA SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

 

 

Codice Fiscale: 91027330652 E-mail: saic84100n@istruzione.it Cod. Mecc.: SAIC84100N – CUF: UF1GUW 
Tel/: 0828241260 -  fax : 0828241250 P.E.C.: saic84100n@pec.istruzione.it      SITO:  www.istitutogiovannipalatucci.gov.it 
 
                                                                                                                    

         Ai Docenti interessati 
SEDE 

All’Albo sito web 
       Agli Atti  contabili 

 
Oggetto: Legge 107/2015 “Valorizzazione del merito dei docenti”. 

   Attribuzione bonus a.s. 2016/17. 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Vista la Legge 107/2015 - art. 1, comma 129; 
Visti i criteri elaborati dal Comitato per la Valutazione dei Docenti, codificati sulla base delle 
caratteristiche ed attività che interessano questo istituto (Area Didattica – Area professionale – 
Area Organizzativa); 
Vista la circolare della scrivente, prot. n. 2112/07-04 del 30/05/2017, avente ad oggetto " 
Legge 107/2015 -"Valorizzazione del merito dei docenti - Criteri e modalità di accesso alla 
valorizzazione del merito"; 
Acquisite le candidature da parte dei docenti e sulla base della valutazione della scrivente; 
Verificato che non sussistono a carico dei docenti provvedimenti disciplinari accertati e 
conclusi (D. Lgs. 297/74 e D.Lgs. 150/99); 
Vista la nota MIUR – Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio IX -  prot. 
n. 14433 del 7 luglio 2017, con la quale è stata assegnata a questo istituto la somma Lordo 
Dipendente di € 22.446,07 (€ 29.785,93 LORDO DIPENDENTE)  da utilizzare per la finalità 
richiamata in oggetto; 
Considerato che, non essendo ancora noti gli esiti dei giudizi pendenti presso il TAR, la 
Direzione Generale ha disposto l’assegnazione di una risorsa pari ad € 17.956,85 – lordo 
dipendente – che rappresenta l’80% della risorsa complessiva spettante; 
Considerato, inoltre, che tale importo sarà gestito tramite il sistema SICOGE come compenso 
accessorio al cedolino unico, caricando il lordo dipendente, pari a € 22.446,07, sul POS 495 su 
un apposito capitolo e piano gestione opportunamente comunicati dal MIUR; 
Considerato, altresì, che per la ripartizione del Fondo si è proceduto con compensi forfetari; 
 

DISPONE 
l'attribuzione del bonus al personale docente dell'Istituto G. Palatucci come di 

seguito riportato: 
AREA A 

QUALITÀ DELL'INSEGNAMENTO E DEL CONTRIBUTO AL MIGLIORAMENTO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA, NONCHÉ DEL 
SUCCESSO FORMATIVO E SCOLASTICO DEGLI STUDENTI (AREA DIDATTICA) 
AREA B 
RISULTATI OTTENUTI DAL DOCENTE O DAL GRUPPO DI DOCENTI IN RELAZIONE AL POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE DEGLI ALUNNI E DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E METODOLOGICA, NONCHÉ 
DELLA COLLABORAZIONE ALLA RICERCADIDATTICA, ALLA DOCUMENTAZIONE E ALLA DIFFUSIONE DI 
BUONE PRATICHE DIDATTICHE (AREA  PROFESSIONALE) 
AREA C 
RESPONSABILITÀ ASSUNTE NEL COORDINAMENTO ORGANIZZATIVO E DIDATTICO E NELLA 
FORMAZIONE DEL PERSONALE (AREA ORGANIZZATIVA) 
N. 16 DOCENTI SCUOLA 

INFANZIA  
EVIDENZE/ MOTIVAZIONE 
AREA A – B – C 
 

100% IMPORTO EURO 4.520,00 
80% IMPORTO EURO 3.616,00  
20% IMPORTO EURO 904,00 

 
 

mailto:saic84100n@istruzione.it
mailto:saic84100n@pec.istruzione.it
http://www.istitutogiovannipalatucci.gov.it




2 
 

N. 34 DOCENTI SCUOLA 
PRIMARIA 

EVIDENZE/ MOTIVAZIONE 
AREA A – B – C 
 

100% IMPORTO EURO 10.516,00 
80% IMPORTO EURO 8.412,80 
20% IMPORTO EURO 2.103,20 
 

N. 26 DOCENTI SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO 

EVIDENZE/ MOTIVAZIONE 
AREA A – B – C 
 

100% IMPORTO EURO 7.410,07 
80% IMPORTO EURO 5.928,056 
20% IMPORTO EURO 1.482,014 

 
 

Si ricorda che i singoli compensi figureranno sul cedolino unico di stipendio di ciascun docente 
non appena si disporrà della materiale erogazione del fondo per l’anno scolastico 2016/17. 
Per ulteriori dettagli, i docenti possono rivolgersi all’ufficio di segreteria. 
 

 
 
 
 

 
. 
                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Dott.ssa Antonetta Cerasale 
                                                                                                                    (Documento prodotto e conservato in originale informatico  

e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 
 


		2017-08-31T10:05:46+0200
	CRSNNT52T67B492G




